

شماره مسلسل ۴۴۰۷ - سال هجدهم دوشنبه ۴ ثور ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۴ آپریل ۲۰۲۳ میلادی

## زلزله ۷.۳ ریشتری در نیوزیلند و هشدار وقوع سونامی



در پی وقوع زلزله‌ای به بزرگی ۷.۳ درم در مقیاس ریشتر در از بیم سونامی شده است. نیوزیلند، مقامات این کشور هنوز از تلفات و خسارات هشدار سونامی صادر کردند. احتمالی این زلزله گزارشی مرکز ملی لرزه نگاری امریکا، منتشر نشده است. کانون این زلزله را یک هزار نیوزیلند در منطقه «حلقه و ۴ کیلومتری شهر اوکلند آتش» در اقیانوس آرام واقع نیوزیلند اعلام کرده است. شده که همواره زلزله‌های این زمین لرزه باعث قدرتمندی را تجربه می‌کند. تخلیه بخش‌های وسیعی منبع: خبرگزاری جمهوری



## شناگر افغانستانی در امریکا به مدال طلا دست یافت

عباس کریمی شناگر نام دار افغانستان در مسابقات شنای "World Series" در ایالات مینه‌سوتای امریکا مدال طلا کسب کرد. این مسابقه روز جمعه ۱ ثور، در شهر مینیاپولیس ایالت مینه‌سوتای برگزار و آقای کریمی در بخش ۵۰ متر پروانه موفق به کسب مدال طلا شد. عباس کریمی در ماه حمل سال گذشته خورشیدی نیز در مسابقه ۵۰ متر پروانه در ایالت "ایندیانا پولیس" امریکا به مدال طلا دست یافته بود. کریمی در حال حاضر به عنوان شناگر امریکایی در مسابقات اشتراک می‌کند. او پیش از این به نمایندگی از افغانستان در چندین مسابقه بین‌المللی شرکت کرده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

## قاری اهل افغانستان در مسابقات قرآنی قطر اول شد



منابع رسانه‌ای در قطر جهان شرکت کردند گزارش داده‌اند که از در این مسابقه، محمد جمع ۱۰۰ قاری از ۳۶ حسن حسن‌زاده از کشور جهان، محمدحسن افغانستان در جایگاه اول، حسن‌زاده؛ قاری اهل یک قاری اهل عراق افغانستان مقام نخست را در جایگاه دوم و قاری در مسابقات قرآنی قطر اهل مصر در جایگاه از آن خود کرد. جایزه سوم قرار گرفته‌اند. برنده این مسابقات ۱۳۷ مبلغ ۵۰۰ هزار ریال هزار دالر امریکایی است. قطری معادل بیش‌تر از رسانه‌های قطری، روز ۱۳۷ هزار دالر امریکایی پنج‌شنبه، ۳۱ حمل، به قاری حسن‌زاده به گزارش دادند که محمد عنوان برنده مقام نخست حسن حسن‌زاده از این مسابقات داده شد. افغانستان در ششمین گفتنی است که مسابقه مسابقه قرآن‌کتارا در تلاوت قرآن‌کتارا از قطر مقام اول را گرفت. سال ۲۰۱۷ به این طرف برینباد گزارش‌ها، همه‌ساله در ماه رمضان در این مسابقه ۱۰۰ در قطر برگزار می‌شود. قاری از ۳۶ کشور منبع: خبرگزاری افق

### آتش سوزی در غزنی خسارات مالی برجا گذاشت



منابع محلی در ولایت غزنی از وقوع آتش سوزی در این شهر خبر می دهند. منابع از این ولایت می گویند که صبح جمعه، ۱ نور، در اثر آتش سوزی در پارکینگ یک بلاک رهائشی در ساحه بزازی این شهر، سه عراده موتر طعمه آتش شده است. منابع افزوده اند که این آتش سوزی به علت دیر رسیدن اطفاییه، نزدیک به سه ساعت به درازا کشید و در نتیجه سه عراده موتر از بین رفت و به این بلاک رهائشی نیز خساره رسیده است. این در حالی است که در جریان ماه رمضان نیز یک عراده نفت کش در سرای تیل فروشی این شهر آتش گرفت که در نتیجه نزدیک به چهار میلیون افغانی خساره برجا ماند. منبع: هشت صبح



### قهرمان پرورش اندام قندوز در یک رویداد ترافیکی کشته شد

منابع مردمی در ولایت قندوز می گویند که در نتیجه یک رویداد ترافیکی در مسیر قندوز- خان آباد، قهرمان پرورش اندام این ولایت کشته شده است. به گفته منابع، این رویداد عصر دیروز یکشنبه ۳ نور، زمانی رخ داده که موتر حامل محمد قسیم از ولسوالی خان آباد به سمت شهر قندوز در حرکت بوده است. منابع افزوده اند که موتر حامل این ورزشکار در مسیر راه از جاده منحرف و واژه گون شده است. گفته می شود که در نتیجه این رویداد ۳ نفر دیگر از راکبین موتر زخمی شده اند. محمد قسیم سال گذشته در هشتمین دور رقابت های پرورش اندام و فتنس ولایت قندوز در وزن ۷۰ کیلو گرام مقام اول را از آن خود کرده بود. منبع: خبرگزاری جمهور

### متقی: ۱۲۰ شهروند افغانستان در سودان گیر مانده اند



امیرخان متقی، سرپرست گیرمانده افغانستان در وزارت امور خارجه سودان جزئیات بیشتری طالبان، گفته است که ارایه نکرده است. ۱۲۰ تن از شهروندان افغانستان در درگیری های میان ارتش سودان و شبه نظامیان گیر مانده اند. سرپرست وزارت امور خارجه طالبان این کانون امریکا و بریتانیا ۳ ثور، در سخنرانی در یک گردهمایی در ولایت خوست بیان کرده است. متقی گفته است: «امروز بر بنیاد گزارش ها، در مشغول این کار بودم که از افغان های گیرمانده در سودان حفاظت شود». این مقام طالبان اما در مورد تلاش های این گروه برای حفاظت از شهروندان

منبع: هشت صبح

## جنبش و دموکراسی

### Democracy

سازمان‌دهندگان چطور ادراک افراد را تعمیق می‌کنند؟ با ایجاد فرصت‌های همفکری، رایزنی و بحث جمعی برای شناسایی و اجرای راهبردهایی کارساز؛ راهبردهایی درباره‌ی اینکه چطور مردم منابعی که در اختیار دارند را به ابزارهایی متناسب فرصت‌ها تبدیل کنند، و چطور از فرصت‌های پیش‌آمده استفاده کنند و این ابزارها را به کار بندند تا به خواسته‌هایشان برسند. تمرکز سازمان‌دهندگان روی این است که مردم قبول مسئولیت برای کنشگری کنند. توانمندشدن هر فردی با مسئولیت‌پذیری آغاز می‌شود. توانمندشدن هر سازمانی با تعهد آغاز می‌شود. تعهد همان مسئولیتی است که تک‌تک اعضای سازمان به عهده می‌گیرند. سازمان دهندگان افراد را تنها برای رسیدن

به درکی تازه به چالش نمی‌کشند، بلکه آنها افراد را به مسئولیت‌پذیری، انتخاب، و تعهد نیز فرامی‌خوانند. سازمان‌دهندگان از طریق پویش‌ها و کمپین‌ها عمل می‌کنند. پویش‌ها جریانی پرنرژژی، به‌شدت متمرکز و غلیظ از فعالیت‌ها هستند که اهدافی مشخص و زمان‌بندی و ضرب‌العجل‌های معین دارند. در خلال پویش افراد عضوگیری می‌شوند، برنامه‌ها شروع می‌شوند، افراد به میدان عمل می‌روند و مبارزه می‌کنند، و سازمان‌هایی در این اثنا ساخته می‌شوند. پویش‌ها موجب می‌شوند تا منازعاتی که در حالت عادی نهفته بودند سربرآوردند و منافع مخاطبان بالقوه‌ی پویش را به‌خطر اندازند.

منبع: وبسایت آسو  
مطلب ادامه دارد...

## افغانستان در سطح منطقه به یک کشور امن تبدیل

شده است



طالبان در واکنش به سند افشا وزارت دفاع آمریکا مبنی بر اینکه افغانستان به مرکز امن تروریزم تبدیل است می‌گویند افغانستان در سطح منطقه به یک کشور امن مبدل شده است. ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان شام روز یکشنبه (۳۰ آور) در اعلامیه‌ای گفته سند جعلی افشا شده وزارت دفاع آمریکا، بخش از پروپاگند دوامدار می‌باشد. طالبان بار دین سند ادعا می‌کنند که افغانستان به سطح منطقه به یک کشور با امن تبدیل شده، عید سعید فطر امسال نمونه بهتر آن است که در تمام کشور هیچ کدام رویداد امنیتی نداشتیم، همچنان در عرصه‌های دیپلماتیک و سیاسی نیز شاهد پیشرفت‌ها و تعامل مسلسل با کشورهای مختلف هستیم،

در همچو یک مقطع زمانی، پخش ادعاهای بی مسئولیت و خودساخته، کار حلقه‌های استخباراتی می‌باشد که روادار حالت خوب برای افغان‌ها نیستند. در اعلامیه تاکید شده که به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهیم که از خاک افغانستان علیه امنیت کدام کشور دیگر استفاده شود. در اعلامیه آمده اینکه ا. ا. با تعهدات و اقدامات عملی، هنوز هم خطری به جهان معرفی می‌شود و عوض آنکه از امنیت موجود، ثبات و پیام‌های مثبت امارت اسلامی قدردانی صورت گیرد، پخش هم‌چنان گزارشات مغرضانه، نمایان‌گر آن است که بعضی حلقه‌های آمریکایی هنوز هم از حقد و دشمنی با افغانستان دست بردار نشده اند.

منبع: خبرگزاری جمهور

### ۹ شهروند افغانستان در فرانسه به جرم قاچاق انسان به زندان محکوم شدند



یک دادگاه در پاریس فرانسه ۹ شهروند افغانستان را به دلیل قاچاق مهاجران از شمال فرانسه به بریتانیا به زندان محکوم کرده است. بر بنیاد حکم دادگاه، سرکرده این گروه به شش سال زندان محکوم و پرداخت ۳۰ هزار یورو جریمه محکوم شده است. همچنین، سه تن دیگر به پنج سال زندان و ۲۵ هزار یورو جریمه محکوم شده اند. محکومیت پنج نفر دیگرشان کمتر است. دادگاه گفته است که تمام این افراد پس از تکمیل شدن مدت زندان شان باید از فرانسه اخراج و به کشور خودشان فرستاده شوند. پس از تحقیقات اداره مبارزه با مهاجرت غیر قانونی فرانسه، پولیس سال گذشته این ۹ نفر را با ۲۲ مهاجر دیگر که در یک خانه متروکه در حومه پاریس اسکان داده شده بودند، دستگیر کرد. دادستان برای افراد متهم خواستار بیشترین مجازات شد و گفت که آن‌ها "عمدا و دانسته جان افراد را به خطر انداخته اند." اما؛ حکمها نرم‌تر از آنچه دادستان خواسته بود صادر شد.

منبع: خبرگزاری جمهوری

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### رویدادهای ترافیکی در روزهای عید در پروان و ننگرهار ۷ کشته و ۱۳۴ زخمی برجا گذاشت



منابع محلی در ولایت‌های پروان و ننگرهار می‌گویند که در نتیجه رویدادهای ترافیکی در این ولایت‌ها ۷ تن کشته و ۱۳۴ تن زخمی شده اند. منابع در ولایت پروان به روزنامه ۸ صبح می‌گویند که ۶ تن روز دوشنبه، ۴ ثور، در پی سقوط یک عراده موتر تیزرفتار از کوتل شیبر ولسوالی شیخ علی ولایت پروان کشته شده اند. قربانیان این رویداد باشنده گان ولایت هلمند بوده اند. در همین حال، مسوولان محلی طالبان در ولایت پروان می‌گویند که ۱۲ تن دیگر در سه رویداد جداگانه ترافیکی در مربوطات این ولایت زخمی شده اند محمد کامران زید، سخنگوی قوماندانی امنیه طالبان در پروان، گفته است که این رویدادها در سه روز نخست عید در بخش‌های مختلف این ولایت رخ داده است. در میان قربانیان این رویدادها زنان و کودکان نیز شامل هستند. از سوی دیگر، نقیبالله رحیمی، سخنگوی ریاست صحت عامه طالبان در ننگرهار، می‌گوید که رویدادهای ترافیکی در سه روز عید در این ولایت ۱ کشته و ۱۲۲ زخمی برجا گذاشته است. به گفته رحیمی، ۴۲ تن در روز اول عید، ۴۳ تن در روز دوم و ۳۷ تن دیگر در روز سوم عید در نتیجه رویدادهای ترافیکی در مربوطات ولایت ننگرهار زخمی شده اند. سخنگوی ریاست صحت عامه طالبان در ننگرهار همچنان از مسوم شدن ۵۰ تن در روزهای عید در این ولایت خبر می‌دهد. بی‌احتیاطی راننده گان در روزهای عید علت وقوع این رویدادها عنوان شده است.

منبع: هشت صبح